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Komplet sztućców 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t czteroelementow y komple t sztućcó w 
zwłaszcza do użytku domowego. 

Znany jest komplet sztućców do użytku domowego składający się z łyżki stołowej, 
noża stołowego, widelca oraz łyżeczki do herbaty. Sztućce te wykonane są w całości 
z błyszczącego metalu a ich charakterystyczną cechą jest symetryczny kształt trzon-
ków zaopatrzonych na powierzchni w rząd podłużnych garbków i zakończonych na 
końcu na kształt niewielkiego łuku. Część robocza noża stołowego ma obie krawę-
dzie boczne wygięte na zewnątrz, z czego krawędź tnącą ma kształt zbliżony do linii 
prostej łamanej pośrodku. Częś ć przednia krawędz i tnącej noża stołowego zaopa-
trzona jes t w  uzębieni e tnące , natomias t częś ć robocz a widelc a zakończon a jes t 
czteroma zębami o długości połowy jej długości. 

Komplet sztućców według wzoru przemysłowego pokazany jest na ilustracji , na 
której fig. stanowi fotografia kompletu sztućców. 

Jak pokazano na ilustracji, komplet sztućców składa się z się z noża stołowego, 
widelca, łyżk i stołowej ora z łyżeczk i d o herbaty . Sztućc e wykonan e są w  całośc i 
z metalu. Ich trzonki począwszy od przewężenia przy części roboczej poszerzają się 
równomiernie, prz y czym prz y końcu każdego trzonka jego lewy brzeg po przejściu 
w łu k łącz y si ę z  brzegie m prawym . N a powierzchn i trzonkó w znajduj ą si ę 
ornamenty w postaci łukowatych wytłoczeń, które rozdzielają zawartą w ich obrębie 
matową powierzchnię o d pozostałej, błyszczące j powierzchni każdego z e sztućców. 



Łukowate wytoczenia i zawarta w ich obrębie powierzchnia matowa znajduje się na 
przedniej, wypukłej do przodu stronie widelca, łyżki stołowej oraz łyżeczki do herbaty, 
natomiast n a noż u wspomniane ornament y i  zawarta w  ic h obrębie powierzchni a 
matowa znajdują się po obu stronach trzonka. Część robocza noża stołowego ma 
obie krawędzi e boczn e wygięt e w  jedny m kierunku , z  czeg o krawęd ź tnąc a 
zarysowana jest równomiernym łukiem, ostrzejszym niż łuk drugiej krawędzi, na całej 
długości od końca trzonka do końca noża . N a odcink u od połowy długości części 
roboczej d o końc a noża , je j krawęd ź tnąc a zaopatrzon a jes t w  uzębieni e tnące . 
Część robocza widelca zakończona jest czteroma zębami o długości około dwóch 
trzecich jej długości. 

Cechy istotn e wzoru przemysłowego stanow i now a posta ć trzonka każdeg o ze 
sztućców kompletu. 

Trzonki sztućców, począwszy od przewężenia prz y części roboczej , poszerzają 
się równomiernie , prz y czy m prz y końc u każdeg o trzonk a jeg o lew y brze g p o 
przejściu w łuk łączy się z brzegiem prawym. Na powierzchni trzonków znajdują się 
ornamenty w postaci łukowatych wytłoczeń, które rozdzielają zawartą w ich obrębie 
matową powierzchnię od pozostałej, błyszczącej powierzchni każdego ze sztućców. 
Łukowate wytłoczenia i zawarta w ich obrębie powierzchnia matowa znajduje się na 
prztttinićj wypuklśj do prżódli śtrohie Wkilfeica, łyżki stołowej oraz łyźfećzki do herbaty, 
natomiast nf l hóźu wspomniane omartM y i  zawarta w  ic h obrębie powierzchni a 
mfitaWa znajdują ślę po obli stronach trzohita. 
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